
Id: 26393D11-C7B6-48C4-A555-5A358DEBCBC0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/20/24 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie: skargi P. ………. dotycząca naruszenia prawa w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławie, 

otrzymanej z Ministerstwa Klimatu i Środowiska w Warszawie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – t.j. 

Dz.U.2024.609 oraz art. 229 pkt 3 k.p.a., uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sławie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z 23.05.2024r., uznaje za bezzasadną skargę na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławie. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławie do zawiadomienia Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska w Warszawie i Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Michał Drogosz 



Id: 26393D11-C7B6-48C4-A555-5A358DEBCBC0. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 2024-04-29 Rada Miejska w Sławie otrzymała z Ministerstwa  Klimatu i Środowiska w Warszawie 

skargę P. ………. dotyczącą naruszenia prawa poprzez nazwanie Skarżącego oszustem i zastraszanie 

mieszkanki o mających nastąpić problemach związanych  z wyrażeniem zgody na przystąpienie do 

programu czyste powietrze. Zdarzenie miało miejsce w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławie. 

 Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wnikliwie zapoznała się z 

treścią skargi, wyjaśnieniami Kierowniczki Ośrodka Pomocy Społecznej, Pracownicy i dokumentami 

dotyczącymi  skargi, uznając skargę za bezzasadną, o czym niżej: 

 W dniu 11.04.2024 r. mieszkanka Gminy Sława wraz ze Skarżącym, złożyła 2 wnioski dotyczące 

wydania zaświadczenia o dochodzie na członka gospodarstwa rodzinnego w OPS w Sławie na 2 różne 

adresy zamieszkania z podaniem na tych adresach różnej ilości osób tam zamieszkałych. 

 Jeden z wniosków został przez OPS przyjęty, natomiast drugi wniosek został przez mieszkankę 

wycofany. 

 W dniu 15.04.2024 r. córka mieszkanki Gminy Sława złożyła wniosek o wydanie zaświadczenia o 

dochodzie na adres, którego wniosek przez mieszkankę Gminy został wycofany. Ten wniosek został przez 

OPS przyjęty i córka mieszkanki Gminy Sława zaświadczenie o dochodzie otrzymała. 

 Mieszkanka Gminy Sława ponownie złożyła wniosek w dniu 22.04.2024 r. na adres wskazany we 

wniosku uprzednio wycofanym i OPS wezwał Wnioskodawczynię do złożenia wyjaśnień dotyczących 

podanego we wniosku składu rodziny w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

 Wezwanie Zainteresowana otrzymała w dniu 10.05.2024 r. W dniu 24.05.2024 r. minął termin 

złożenia wyjaśnień i w związku z tym, wniosek nie został przez organ rozpatrzony. 

 Kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej jak i Pracownicy stanowczo zaprzeczają zarzutom 

Skarżącego, aby zdarzenie takie miało miejsce. 

 Rolą Ośrodka Pomocy Społecznej jest informowanie zainteresowanych o zasadach dotyczących 

funkcjonowania programu „Czyste Powietrze” a w szczególności wydawanie zaświadczeń o dochodzie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej szczegółowo informuje wnioskodawców  

o prawach i obowiązkach związanych z realizacją programu, w tym również o skutkach podawania 

nieprawdy w dokumencie o nazwie: „Żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego”, co nie jest 

zastraszaniem Wnioskodawcy i mieszkanki. 

 Należy zaznaczyć, że rolą OPS nie jest wskazywanie firm realizujących program, o których mowa 

wyżej, gdyż jednostka ta nie ma wiedzy dotyczącej termomodernizacji i urządzeń nowych w źródłach ciepła, 

ale zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest powołana do realizowania rozwiązywania problemów 

społecznych, przyznawania świadczeń z pomocy społecznej uzależnionych od warunku określonego w 

ustawie o pomocy społecznej określającego wysokość kryterium dochodowego osoby lub rodziny. 

 Mając na uwadze powyższe, skarga nie zasługuje na uwzględnienie. 


